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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XŁTV/2022

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

26 maja 2022 r. od godz. 1503 do godz. 1556

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XLIV sesji nadzwyczajnej

VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zaplanowanej na dzień 26.05.2022 r,

Otwarcie sesji i stwierdzenie quonim.

Wybór sekretarza obrad.

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach

podejmowanych w okresie między sesy j nym.

Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) wprowadzenia zmian w uchwałę budżetowej na rok 2022 r.

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki

na 2022-2036.

6.3) zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości.

6.4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego północną część obrębu Lechłin.

6.5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część miejscowości Lechlin.

6.6) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr

149, położoną w BUżycach.

6.7) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Lechłinie.

6.8) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Sławicy przy

ul. Spacerowej.

6.9) wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa, w drodze darowizny,

nieruchomości gruntowej położonej w Jabłkowie.

7. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Skoki za rok 2021.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski i informacje.

10, Zakończenie.
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adl.
Otwarcia obrad XLIV sesji Rady Miejsldej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki licząca 15 w

obradach brało udział 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik m- l do protokołu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki Jest

prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z

ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. póz. 559) i Statutem Miasta i Gminy

Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia

24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę

Gaździak, Radcę Prawnego Mirosławę Nowakowską, pracowników Urzędu, przedstawicieli

prasy lokalnej.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XLIV sesji

Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno

pełnił funkcję sekretarza) radnego Piotra Babrakowskiego (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarza obrad XLin sesji Rady radnej Marzeny Wyleżaty
Protokół XLIII sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do mego żadnych uwag i jest do
wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i
Gminy oraz na strome intemetowej Urzędu.
Ad.4

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono wniosków i uwag.

Ad. 5)

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa poinformował, że

uczestniczył:

- 03.05 w turnieju starzeleckim z okazji Święta Narodowego Trzeciego Maja zorganizowanym

przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach. Pomformował, że jako Przewodniczący

Rady działa „mobilnie", spotykając się z mieszkańcami na terenie miasta. Potępił akt

wandalizmu na ul. Antoniewskiej, gdzie zniszczono słupki przy cmentarzu żydowskim.

Poinformował, że pojawiła się inicjatywa społeczna, aby ze ścieżki na Morasiu zebrać

większe kamienie i nawieść drobnego kruszywa, w celu poprawienia komfortu osób

korzystających ze ścieżki. Poinformował, że uchodźcy z Ukrainy, przebywający na terenie

gminy Skoki, deklarują chęć włączenia się w tą akcję.

Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z między sesyjnej pracy

komisji Rady :

l. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław
Janecko
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Komisja odbyła l posiedzenie, na którym opiniowała materiały pod obrady XLIV sesji
Rady Miejskiej Gminy Skoki.

2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński
Komisja odbyła l posiedzenie, na którym opiniowała materiały pod obrady XLIV sesji Rady
Miejskiej Gminy Skoki.

3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej
Surdyk

Komisja odbyła l posiedzenie wspókde z pozostałymi komisjami, na którym opiniowała
materiały pod obrady XLIV sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

4. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski
Komisja odbyła l posiedzenie, na którym: wypracowała opinię o sprawozdaniu z wykonania

budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2021 r. oraz podjęła uchwałę w sprawie wniosku o
udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki absolutorium za 2021 r.

Pkt 6.1)

Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka
Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w

uchwale budżetowej na 2022 rok zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 151.833 zł.
Dochody budżetu miasta i gminy Skoki po wprowadzonych zmianach wynoszą 62.001.550,

48 zł, z czego dochody bieżące w kwocie 55.937.367,91 zł, natomiast dochody majątkowe

6.064.182,57 zł. Zmiany w zakresie dochodów dotyczą wprowadzenia w dziale transport i

łączność środków w wysokości 53.438 zł z tytułu pomocy fmansowej planowanej do
przekazania przez województwo wielkopolskie na dofinansowanie budowy dróg

dojazdowych do gruntów rolnych oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Kakulm. W
dziale administracja publiczna wprowadza się dochody w wysokości 30.000 zł z tytułu zwrotu

podatku VAT przez urząd skarbowy w 2021 rok. W dziale dochody od osób prawnych od
osób fizycznych od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem, zaplanowano środki z tytuhi opłaty za zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wysokości 62.995 zł. W dziale gospodarki
komunalna i ochrona środowiska wprowadzono dochody w kwocie 5.400 zł z tytułu pomocy

fmansowej planowanej do przekazania przez powiat wągrowiecki na dofinansowanie kosztów

inwestycji związanych z odbiorem transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest.
Wydatki, natomiast zwiększa się o kwotę 376.722,10 zł. Po wprowadzonych zmianach

wydatki budżetu miasta gmmy Skoki wyniosą 67.014.064,40 zł. Z czego wydatki bieżące 55
175 431 zł 13 gr, natomiast wydatki majątkowe 11.838.633,27 zł. Zmiany w zakresie
wydatków to to jest wprowadzenie w dziale rolnictwo i łowiectwo środków w wysokości

15.000 zł na wykup infrastruktury wodociągowej od osób fizycznych. W dziale transport i
łączność 10.000 zł zwiększa się wydatki planowane na budowę ciągów pieszo-rowerowych,
Skoki Sława Wielkopolska Sława Wielkopolska Rejowiec Skoki Roszkowo o 10.000 zł
zwiększono wydatki planowane na zadanie budowa ulicy Polnej w Skokach. W celu pokrycia

kosztów uzgodnień dokumentacji projektowej o 50.000 zł, natomiast zwiększono planowane
wydatki na przebudowę drogi gminnej Sława Wielkopolska Szczodrochowo. Z uwagi na

nieuzyskanie dofmansowania ze środków rządowego funduszu rozwoju dróg na realizację
zadania przebudowa ulicy Dzwonowskiej Sławicy środki planowane na to zadanie w kwocie

940 000 zł przeniesiono na wykonanie zadania pod nazwą przebudowa drogi gminnej w

Kakulinie, na które gmina otrzyma dofinansowanie ze środków województwa

Wielkopolskiego w kwocie 53.438 zł. W dziale tym zwiększono również 45.000 zł wydatki
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związane z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych. To jest na remonty cząstkowe

nawierzchni asfaltowych 30.000 zł oraz na zakup znaków drogowych w kwocie 15.000 zł. W
dziale gospodarka mieszkaniowa oraz bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

zaplanowano środki na wykonanie okresowych przeglądów technicznych budynków

komunalnych w kwocie 8.500 zł, oraz budynku remizy strażackiej, OSP Skoki w kwocie 400
zł. W dziale oświata i wychowanie zaplanowano wydatki w kwocie 17.640 zł z

przeznaczeniem na refundację kosztów dotacji przedszkohiej udzielanej przez gminy

Mieścisko na dzieci będące mieszkańcami gminy Skoki, a uczęszczającymi do przedszkola na
terenie gminy Mieścisko. W dziale ochrona zdrowia o 129.482,10 zł zwiększono wydatld na

realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Z czego 66.487,10 zł stanowią

środki niewykorzystane w 2021 roku, natomiast 62.995 zł wprowadzone z tytuhi otrzymanej
opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. W dziale

gospodarka komunalna i ochrona środowiska zaplanowano wydatki w kwocie 39.000 zł z

przeznaczeniem na wykup infrastruktury wodnokanalizacyjnej na terenie Skoków.

Zwiększono także o 5.400 zł wydatki planowane na wypłatę dotacji z przeznaczeniem na

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z odbiorem transportem i utylizacją wyrobów
zawierających azbest, zgodnie z umową zawartą w dniu 6 kwietnia o udzielenie pomocy
finansowej przez powiat wągrowiecki. Dziale kultura ochrona dziedzictwa narodowego

zaplanowano wydatki w kwocie 5.500 zł z przeznaczeniem na wykonanie okresowych

przeglądów technicznych budynków świetlic wiejskich na terenie gminy. Wprowadzono
także środki w wysokości 15.000 A z przeznaczeniem na opracowanie gminnego programu

opieki nad zabytkami dla gminy Skoki na lata 2022-2025. W dziale tym zaplanowano
również wydatki w kwocie 25.000 zł na organizację dożynek gminnych w sołectwie Lechlin.
W dziale kultura fizyczna zaplanowano wydatki w wysokości 800 zł na wykonanie

okresowych przeglądów technicznych budynków przy obiektach sportowych. Po
wprowadzonych zmianach planowane przychody zostały zwiększone o 224.889JO zł i
wyniosą 5.960.213, 92 zł. Wprowadzono także wolne środki wynikające z rozliczenia budżetu

za rok ubiegły w kwocie 2.000.000 zł, oraz przychody z niewykorzystanych środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegóhiymi zasady ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu w kwocie 66.487,10 zł zmniejszono, natomiast planowane
przychody z tytułu kredytów o kwotę 1.841.598 zł. Rozchody nie uległy zmianie. Natomiast

deficyt budżetowy po wprowadzonych zmianach wyniesie 5.012.513, 92 zł. Przedstawiła

również autopoprawkę Burmistrza Miasta i Gminy Skoki do projekti uchwały w sprawie
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej, w której dokonuje się zmiany w klasyfikacji
budżetowej w zakresie planowauych dochodów. Przesuwa się środ3d planowane do

otrzymania przez gminę Skoki w ramach programu operacyjnego polska cyfrowa na lata

2014-2020 to jest na realizację projekta grantowego wsparcie dzieci rodzin PGR-owskich
rozwoju cyfrowym granty PPGR, z § 205 do § 200 z czwartą cyfrą 7.

Ze względu na brak pytań i po wyshichaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)
Autopoprawkę Burmistrza do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki na 2022-2036. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.
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Rada Miejska Gminy
podjęta
(l 5 głosami za)
Uchwalę nr XLIV/359/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 r. Podjęta Uch-wała

stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.2)

Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. W projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta i Gminy Skoki na lata 2022-2036 załącznik nr l do uchwały dostosowuje
się do zmian, które zostały wprowadzone uchwałą zmieniającą budżet na 2022 rok w
załączniku nr 2, czyli w wykazie przedsięwzięć. Natomiast w wydatkach bieżących w zadaniu
ubezpieczenie mienia działalności oraz innych. W związku z kończącym się okresem

ubezpieczenia oraz zakończonym nowym postępowaniem przetargowym, wydłużono okres
realizacji zadania do roku 2025 z limitami wydatków w latach 2024 i 2025 po 65 000 zł.
Odpowiednio w zadaniu tym zmieniono limit zobowiązań, który po wprowadzonych

zmianach wyniesie 260 000 zł. W wydatkach majątkowych w zadaniu budowa ulicy Polnej w
Skokach. W związku z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów uzgodnień

dokumentacji projektowej, zwiększono limit wydatków w 2022 roku o kwotę 10.000 -A do
wysokości 212.000 zł łącznie.

Odpowiednio zmieniono w tym zadaniu również limit zobowiązań, który po wprowadzonych
zmianach wyniesie l 162 000 zł. W zadaniu budowa ciągów pieszo-rowerowych, Skoki-

Sława Sława-Rej owiec, Skoki-Roszkowo w 2022 roku zwiększono limit zobowiązań do

kwoty 130.000 zł, łączny limit zobowiązań uległ zwiększeniu do kwoty 2.310.000 zł. W
zadaniu przebudowa ulicy Dzwonowskiej w Sławicy tutaj w związku z nieuzyskaniem

dofinansowania ze środków rządowego funduszu rozwoju dróg. Zadanie to usuwa się w
załącznikach wykazu przedsięwzięć z uwagi na to, że środki zostały przeniesione na zadania

jednoroczne, na przebudowę drogi gminnej w Kakulinie.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)
Uchwała nr XLIV/360/2022

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Skoki

na 2022-2036. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.3)

Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka

Przedstawiła projekt uchwały. W dniu 11 lutego tego roku została podjęta uchwała w sprawie
inkasa podatku rokiego, leśnego oraz od nieruchomości. W uchwale tej zostali określeni

inkasenci tychże podatków. Są to sołtysi poszczególnych sołectw. W trakcie obowiązywania

wyżej wymienionej uchwały dokonano wyboru sołtysa w sołectwie Grzybowa, w związku z
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tym konieczne jest dokonanie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego leśnego i od

nieruchomości.

Z uwagi na brak pytań i po wysh-ichaniu opinii komisji rady

Rada Miejska Gminy

podjęła
(13 głosami za, radny Paweł Grabiński i Mateusz Stajko^ski nie głosowali)
Uchwała nr XLIV/361/2022

w sprawie zmiany uchwały w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości.
Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.4)
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka

Przedstawiła projekt uchwały. Wskazany do objęcia planem miejscowym teren położony jest
w północnej części obrębu Lechlin w gminie Skoki. Obejmuje swoim zasięgiem następujące
działki o nr ewid. 16, 18, 19/2 w obrębie Lechlin o powierzchni ok. 20 ha. Teren nie posiada

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Uwzględniając
wyniki dokonanej analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym z 2017 r. stwierdzono

potrzebę ochrony przez zabudową gruntów rolnych, w większości pochodzenia organicznego,
okresowo zalewowych, zlokalizowanych w enklawach leśnych stanowiących naturalne

łączniki ekologiczne i korytarze migracji zwierząt. Korzystają ze swych ustawowych

uprawnień określonych zarówno w ustawie o samorządzie gminnym jak i ustawie o

planowaniu zagospodarowaniu przestrzennym, uznano za celowe sporządzenie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z okienkami wyznaczonymi w studium z

przeznaczeniem na tereny rolnicze. Uchwala wpłynie na zachowanie walorów

krajobrazowych gminy, utrzymanie równowagi ekologicznej ochrony przed niekorzystnym
zjawiskiem rozproszenia zabudowy mieszkaniowej na gruntach rolnych nie

predysponowanych do tego celu.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)
Uchwalę nrXUV/362/2022
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego północną część obrębu Lechlin. Podjęta Uchwała stanowi
załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.5)
Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Monika Wysocka

Przedstawiła projekt uchwały. Wskazany do objęcia planem miejscowym teren położony jest

w miejscowości Lechlin w gminie Skoki. Obejmuje swoim zasięgiem teren o powierzchni ok.

21 ha. Teren me posiada obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzemiego. Uwzględniając wyniki dokonanej analizy zmian w zagospodarowaniu

przestrzennym z 2017r. stwierdzono potrzebę ochrony przez zabudową gruntów rolnych, w

większości pochodzenia organicznego, okresowo zalewowych, zlokalizowanych w enklawach
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leśnych stanowiących naturalne łączniki ekologiczne i korytarze migracji zwierząt.
Korzystając ze swych ustawowych uprawnień określonych w ustawie o samorządzie

gminnym i ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uznano za celowe

sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z kierunkami

zagospodarowania przestaennego wyznaczonymi w studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Skoki. Powzięta uchwała stanowić będzie

wyraz woli Rady Gminy względem kształtowania przestrzeni na terenie gminy. Powyższe

wpisuje się w instytucję władztwa pianistycznego gminy i jest przejawem racjonalnego
gospodarowania przestrzenią gminy. Przyjąć zatem należy, że uchwała wpłynie na

zachowanie walorów krajobrazowych gminy, utrzymanie równowagi ekologicznej i ochrony
przed niekorzystnym zjawiskiem rozproszenia zabudowy mieszkaniowej na gruntach rokych

i leśnych nie predysponowanych do tego celu. Uchwała wpłynie zarówno na zachowanie

walorów krajobrazowych gminy utrzymanie równowagi ekologicznej, ochrony przed
niekorzystnym zjawiskiem rozproszenia zabudowy mieszkaniowej na gruntach rokiych,

leśnych nie predysponowanych do tego celu.

Ze względu na brak pytań i po wyshichaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 głosami za)

Uchwala XL!Y/363/2022

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część miejscowości Lechlin. Podjęta Uchwała stanowi

załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.6)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rohiictwa Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały. Działka nr 139 w Bliżycach o powierzchni 4000 m2, leży przy
drodze pomiędzy miejscowością Bliżyce a Jagniewice. W związku z dużym
zainteresowaniem na nabycie działek położonych w gminie Skoki Burmistrz przedkłada
radzie niniejszy projekt, celem wyrażenia zgody na zbycie tej nieruchomość.

Z uwagi na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(15 głosami za)
Uchwała nr XLIV/364/2022
w sprawie wyrażenia zgody ua zbycie nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr
149, położoną w Bliżycach. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.7)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały. Nieruchomości oznaczone geodezyjniejako działki nr 167/1 o
powierzchni 6456 m2 i 172/2 o powierzchni 1764 m2 położone są w Lechlinie, stanowią
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własność Gminy Skoki i wchodzą w skład gminnego zasobu nieruchomości. Ze względu na

zainteresowanie zakupem wyżej wymienionych działek, Burmistrz przedkłada Radzie

Miejskiej niniejszy projekt uchwały, celem wyrażenia zgody zbycie przedmiotowych
nieruchomości. Działki wymienione w uchwale nie posiadają faktycznego dostępu do drogi,
w związku z czym nie mogą zostać zagospodarowane jako odrębne nieruchomości przyległej,
stanowiącej własność osoby, która zamierza nabyć tą nieruchomość.

Z uwagi na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji.

Rada Miejska Gminy
podjęta
(15 głosami za)

Uchwałę nr XLrW365/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Lechlinie. Podjęta

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.8)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej
położonej Sławicy przy ulicy Spacerowej. Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem

geodezyjnym 176 w Sławicy, oddana została w 1989 roku w użytkowanie wieczyste. Dziadka
zabudowana jest domem leteiiskowym, który stanowi odrębną własność użytkownika

wieczystego działki. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, działka 176 w

Sławicy może być zbyta wyłącznie użytkownikowi wieczystemu na jego wniosek. Zbycie

następuje w drodze bezprzetargowej. W tej sytuacji podjęcie niniejszej uchwały przez radę
miejską gminy Skoki uważa się za uzasadnione.

Z uwagi na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 głosami za)

Uchwała nr XLIV/366/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Sławicy przy ul.

Spacerowej. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji Rady.

Pkf 6.9)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak
Przedstawiła projekt uchwały. Wymieniona w uchwale nieruchomość gruntowa jest

własnością Skarbu Państwa. Działka ta przeznaczona została, zgodnie z decyzją lokalizacji

celu publicznego, na zadanie polegające na przebudowie nawierzchni drogi gminnej w
Jabłkowie, którego inwestorem jest Gmina Skoki. Zgodnie z ustawą o gospodarce

nieruchomościami, nieruchomości mogą być przedmiotem darowizny dokonywanej pomiędzy

skarbem państwa, a jednostką samorządu terytorialnego. W umowie darowizny określa się

cel, na które nieruchomości darowana. W pr2ypadku niewykorzystania nieruchomości na ten
cel darowizna podlega odwołaniu. Darowizny nieruchomości, stanowiącej przedmiot

własności skarbu państwa, dokonuje starosta wykonujący zadania z zakresu organizacji
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rządowej za zgodą wojewody. Do wniosku o przekazanie nieruchomości niezbędne jest

uchwała Rady Miejskiej Gminy Skoki wskazująca na wolę pozyskania tej nieruchomości do
zasobu gminnego. W związku z tym podjęcie niniejszej uchwały przez radę jest jak
najbardziej uzasadnione.

Z uwagi na brak pytań i po wyshichamu opmii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 głosami za)

Uchwałę nr XLIV/367/2022
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Skarbu Państwa, w drodze darowizny,
nieruchomości gruntowej położonej w Jabłkowie. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 9 do

protokołu sesji Rady.

Pkt. 7)

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Pomfonnował, że ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Skoki za rok 2021, została
przedstawiona przez Kierownika OPS na wspólnym posiedzeniu komisji rady. W związku z

czym odstąpiono od ponownego przedstawiania ww. informacji.

Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Skoki za rok 2021 została przyjęta przez Radę
bez pytań i uwag.
Pkt 8) Interpelacje i zapytania radnych - nie zgłoszono.

Pkt 9) W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:

Radny Łukasz Kubiński
Prosił o udzielnie informacji przez Burmistrza Miasta i Gminy Skoki w zakresie realizacji
inwestycji przebudowy drogi powiatowej na ul. Antoniewskiej w Skokach.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Pomformował, że ma zapewnienia Starosty Powiatu Wągrowieckiego oraz dyrektora PZD, że

inwestycja na ul. Antoniewskiej zostanie zakończona w terminie, a prace zostaną wznowione
w przyszły tygodniu. Wskazał jednak, że innego zdania jest Inspektor Nadzoru, który jest

pełen obaw czy inwestycja zostaje zrealizowana w terminie. Wyjaśnił, że ul. Antoniewskajest
drogą powiatową, w związku z czym inwestycje realizuje Powiat Wągrowiecki. Zadaniem

gminy w tym zakresie była budowa kanalizacji deszczowej. Gmina Skoki na ten cel

przekazała środki finansowe i zadanie zostało zrealizowane. Przypomniał radnym, że na

poprzedniej sesji została podjęta uchwała w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu

Wągrowieckiego z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej na. odcmku Skoki

Rościnno. Jednakże na ten moment nie ma woli ze strony powiatu na realizacje tej

inwestycji. Wskazał, że gmina Skoki mogłaby przejąć drogę powiatową, co wiązałoby się z
koniecznością przebudowy drogi wraz z budową ścieżki pieszo rowerowej. Wskazał, że
można również rozważyć zwiększenie wysokości dotacji o 100.000 zł. Stwierdził, że na ten
moment najważniejsze jest zakończenie inwestycji na ul. Antoniewskiej zarówno dla Powiatu

Wągrowieckiego, jak i dla Gminy Skoki.
Radny Andrzej Surdyk
Poinformował o U edycji konkursu "MUR, ALE HISTORIA WOJSKA POLSKIEGO"
ogłoszonego przez Ministerstwo Obrony Narodowej. Ministerstwo zachęca do tworzenia

murali opowiadających o Wojsku Polskim i walkach o suwerenność Polski, od średniowiecza
po współczesność. Prace mogą także upamiętniać ważne dla regionu wydarzenia historyczne
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lub przypominać o lokalnych bohaterach walk o niepodległość. Wyjaśnił, że taki mural
mógłby powstać na terenie Skoków np. na budynku gminnym przy ul. Jana Pawła II lub
środkowym budynku Szkoły Podstawowej w Skokach. Zaapelował d,o działających na terenie
gminy stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych o składanie wniosków, ponieważ do
tych organizacji skierowano konkurs. Prosił również przedstawicieli prasy lokalnej, radnycli

oraz osoby oglądające obrady sesji o udostępnienie wiadomości na forach
społecznościowych. Zainteresowane organizacje mogą również otrzymać informację o
konkursie za pośrednictwem biura rady. Podziękował radnemu Zbigniewowi Kubickiemu za

informacje o ogłoszonym konkursie.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Poinformował, że Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna
Urbaniak w ramach pozammienia między urzędami przechodzi do pracy do Urzędu Miasta i
Gminy w Murowanej Goślinie na stanowisko Sekretarza Gminy.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichva Adrianna Urbaniak

Podziękowała za współpracę radnym oraz Burmistrzowi.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Podziękował Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adriannie
Urbaniak za pracę w Urzędzie Miasta i Gminy Skoki. Wskazał, że jako Kierownik
podejmowała trudne decyzje, wypracowała działania, których nikt nie chciał się podjąć.
Wskazał, że cieszy się z sukcesu Jakim jest awans na stanowisko Sekretarza sąsiedniej gminy

i życzył Jej wszystkiego najlepszego w życiu zawodowym Jaki i osobistym.
Radna Wiesława Surdyk- Fertsch

Wyjaśniła, że z ogromnym żalem żegna Kierownika Adriannę Urbaniak, w związku ze

zmianą miejsca pracy. W imieniu radnych życzyła dalszego rozwoju zawodowego, satysfakcji
z podejmowanych działań i życzliwego odbioru pracy. Wskazała, że z odejściem Pani

Adrianna Urbaniak będzie jej brakowało perfekcyjnego przygotowana do tematu, wnikliwości
i dokonywania bardzo szybkich analiz. Stwierdziła, że mimo powiedzenia „nie ma ludzi

niezastąpionych" uważa, że dla społeczności Gminy Skoki odejście tego pracownika jest
stratą.

Radny Leszek Gronomcz
Zapytał czy na stanowisko Kierownika Referatu Gospodarki Komunahiej i Rolnictwa

zostanie ogłoszony konkurs.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Odpowiedział, że nie jest to czas i miejsce, aby o tym rozmawiać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że 21.05 zorganizowano zawody wędkarskie, podczas których

przeprowadzono zbiórkę pieniędzy na chorą Helenkę, w ramach akcji zebrano 9.700 tyś. zł.

Pkt 10)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady XLIV sesji Rady Miejskiej Gminy w
Skokach zamknął dnia 26 maja 2022 r. o godz. 15.56.

PrzewoAii^zący Rady
Skoki

(ZbigMew Kuj kwS)~
Protokolant \
(Katayzypa Przybysz)
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